²⁸⁾ »Singulis rerum nostrarum omnium fautor.*

²⁹⁾ »P. Petrus Clericus docere parvulos prima rudimenta Magistratu non invito coepit, quorum numerus in diem auctior proprium Lyceum postulare videbatur.*

³⁰⁾ »Tres hoc anno PP. Rottenburgum excoluerunt in multis ab uno Fratre sublevati.*

³¹⁾ »Negotia potissimum fundationem concernientia curabat.*

³²⁾ »Crescente paulatim numero discipulorum omnium Professorum una cura fuit, cum litteris et doctrinā etiam virtutes animis instillare. Ne perderent oleum et operam, commodissimum hujus imprimandi medium visum est Congregatio Mariana erigenda ... Coetum Marianum cum ingenti gudio tum Studiosorum tum Dominorum et Civium aperiuimus ... Omnia primi tanquam veterani milites in Marianā paleastrā Magnificus Dns Georg Walch, Ehingiae Praepositus, et R. D. Paulus Stier, ad St. Martinum Parochus, fuerunt. Hos utriusque clerus secutus et illi ex Aulico Consilio, quorum primus erat exercitatus in hoc stadio Mariano nobilis Dns Jo. Wagnerus, Dynastiae Propraefectus; Consules, Senatores, Cives cum Studiosis suscepti numerum Sodalium egregie auxerunt ... Ubi fama vicinium pervolavit, nemo fuit, qui non nomine suo missō Coetu Magnae Matris adscribi voluerit [Anafoluth] persuasi, non facile quemquam ab humani generis teste vinci, qui sub hac Duce militasset.* — »Jucundum visu spectaculum fuit, videre viros graves inter pueros studiosos et adolescentes sessitare, totiesque Conventum, quoties indictus erat, summa modestia silentioque frequentare ... universim hoc dici potest, brevi temporis intervallo totam Civitatem moribus immutatam esse.*

³³⁾ »Unus Coetus in duos dividendus fuit, Dominis cum Civibus Templum immigrantis S. Mauritij, Studiosis in Gymnasio manentibus.*

³⁴⁾ »A principe Hechingano Rangendingae (pagus duabus horis Rottenburgo dissitus est) villa traditur cum omnibus iuribus et pertinentiis.*

³⁵⁾ »Ab amatore et fantore Societatis, Ill. ac Generoso Dno Joachimo ab Haussen, Libero Barone in Kaltenauft [?].*

³⁶⁾ »Sperabamus hunc annum nobis mitiorem fore, sed miserabilem paene praecedentibus experti sumus. Nam adeo nihil secundum vota nostra contingebat aut quidquam prosperi nobis obveniebat, ut domi ... melancholi nobiscum deliberaremus, num convasatis omnibus et inscijs Superioribus Rottenburgo fugeremus, an diutius cum aerumnis et miserijs conflectati sereniorem tempestatem ad Graecas

dann ihre Zuflucht zum hl. Joseph nahmen, ging es allmählich besser. — Der Magistrat schenkte ihnen einen Garten »non contemnenda magnitudinis« und dazu 1500 fl. — Im gleichen Jahre erwarben sie den „Kreuzlinger Hof“ — ein großes Gebäude, das bisher den Stiftsherren des Klosters Kreuzlingen³⁷⁾ (am Bodensee bei Konstanz) gehört hatte.